



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ โดยใช้งบประมาณตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงาน อบต.พระพุทธ ปริมาณงาน งานรื้อเปลี่ยน หลังคาอาคารสำนักงาน อบต.พระพุทธ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๓.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๒๖๕,๐๘๙.๘๑ บาท(สองแสนหกหมื่นห้าพันแปดสิบเก้าบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๓

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง*

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ

ปริมาณงาน งานรื้อเปลี่ยนหลังคาอาคารสำนักงาน อบต.พระพุทธ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 483.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12 ตำบล พระพุทธ อำเภอ เฉลิมพระเกียรติ จังหวัด นครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ กรม

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	203,040.60	1.3056	265,089.81	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ	-		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			265,089.81	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			265,089.81	
ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นห้าพันแปดสิบกบาทแปดสิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)					
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 483.00 ตร.ม.					
เฉลี่ย 548.84 บาท/ตร.ม.					

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
- คณะกรรมการฯ ได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
265,089.81

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

อนุมัติ ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลิม)

นายกองการบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 443/2562
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2562

(ลงชื่อ).....

(นายปัญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาววิญญา ชูใจ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหลังคาสำนักงาน อบต.พระพุทธ ปริมาณงาน งานร้อยเบียดหลังคาอาคารสำนักงาน อบต.พระพุทธ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 483.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และป้ายโครงการ

จำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ กำหนดสถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ หมู่ที่ 12 ตำบล พระพุทธ อำเภอ เฉลิมพระเกียรติ จังหวัด นครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ค่ามวลราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานหลังคา 483 ตารางเมตร	483.00	ตร.ม.	-	-	25.00	12,075.00	12,075.00	
2	งานร้อยเบียด - หลังคาเหล็ก Metal Sheet (สีกำหนดขณะก่อสร้าง) ทหนา 0.30 มม. พร้อมกรุแผ่นฉนวนชนิดโฟมหรือกันความร้อน PE. ทหนา 5 มม. - Flashing ครอบสัน - Flashing ครอบข้าง - สกรูยึดสันลอน เบอร์ 12-14 x 55 มม. - สกรูยึดครอบสัน 10-16 x 16 มม. - แผ่นปิดรอยต่อหลังคา ขนาด 30 x 300 CM. - เจียงขยไม้สำเร็จรูป 8" (สี่รองพื้น)	483.00	ตร.ม.	180.00	86,940.00	70.00	33,810.00	120,750.00	
		56.00	ม.	85.00	4,760.00	50.00	2,800.00	7,560.00	
		56.00	ม.	85.00	4,760.00	50.00	2,800.00	7,560.00	
		1,932.00	ตัว	2.50	4,830.00	-	-	4,830.00	
		448.00	ชุด	1.50	672.00	-	-	672.00	
		19.00	ม้วน	840.00	15,960.00	-	-	15,960.00	
		120.00	ม.	98.00	11,760.00	45.00	5,400.00	17,160.00	
3	งานฝ้าเพดานรอบนอก - ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม. - ไม้ขอบ ขนาด 5 x 300 x 0.80 ซม.	46.80	ตร.ม.	120.00	5,616.00	92.00	4,305.60	9,921.60	
		36.00	เส้น	65.00	2,340.00	-	-	2,340.00	
4	งานทาสี - ทาสีฝ้าเพดานรอบนอก	46.80	ตร.ม.	56.00	2,620.80	34.00	1,591.20	4,212.00	
รวมค่าต้นทุน									
								203,040.60	